
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021100215

215

Nº 30, sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

PA 07/22. Edital: 06/22. Menor preço global.
Objeto: realização de obra de implantação de melhorias sanitárias domiciliares,

na forma do Convênio FUNASA 01705/2017 (SICONV 857364/2017). Dia 28/02/22 às 9h.
Informações: e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br ou na sede, de 8 às 12h. Edital: Diário
Oficial.

Uauá/BA, 10 de fevereiro de 2022.
PEDRO MORAIS RIBEIRO.

Presidente COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
EXTRATOS DE CONTRATOS

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA - BA,
torna público para os fins legais, o extrato resumido da Contratação por DISPENSA
EMERGENCIAL de empresa para aquisição de combustível, visando atender as necessidades
do Município de Ubaíra/BA, em virtude do estado de emergência pelas fortes chuvas,
reconhecido pelo Estado da Bahia, conforme Decreto 20.993/2021 de 26/12/2021 e
Portaria da MRD (Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil 3.345/2021 de
27/12/2021. - CONTRATADA: RAVILU DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, CNPJ/MF sob nº.
73.906.851/0001-71. Contrato: Nº 020/2022 - Processo Administrativo: Nº 038/2022 - Valor
Global: R$ 190.700,00 (cento e noventa mil e setecentos reais). Fundamentação legal: Lei
nº 8.666/93, art 24, inc IV. Vigência: 90 (noventa) dias. Lúcio Passos Monteiro - PREFEITO
MUNICIPAL

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA - BA
torna público para os fins legais, o extrato resumido da Contratação por DISPENSA
EMERGENCIAL de empresa, para prestação de serviço de limpeza das vias urbanas e rurais,
visando atender as necessidades do Município de Ubaíra/BA, em virtude do estado de
emergência pelas fortes chuvas, reconhecido pelo Estado da Bahia conforme Decreto
20.993/2021 de 26/12/2021 e Portaria da MRD (Secretaria Nacional de Proteção e Defesa
Civil 3.345/2021 de 27/12/2021. - CONTRATADA: CONSTRUTORA & SERVICOS FORT EIRELI;
Contrato: Nº 028/2022 ; Processo Administrativo: Nº 039/2022; Valor Global: R$
144.918,62 (cento e quarenta e quatro mil, novecentos e dezoito reais e sessenta e dois
centavos); Fundamentação legal: Lei nº 8.666/93, art. 24, inc. IV; Vigência: 90 (noventa)
dias. LÚCIO PASSOS MONTEIRO - PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE CONTRATO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA - BA
torna público para os fins legais, o extrato resumido da objeto: Contratação por DISPENSA
EMERGENCIAL de empresa, para aquisição de: Kit´s Cestas de Alimentos, Kit´s de higiene
pessoal, Kit´s de Limpeza, Kit´s dormitório e colchões, voltados a ajuda humanitária aos
munícipes afetadas pelas enchentes sofridas no Município de Ubaíra/BA, declarado em
estado de emergência pelas fortes chuvas e reconhecido pelo Estado da Bahia conforme
Decreto 20.993/2021 de 26/12/2021 e Portaria da MRD (Secretaria Nacional de Proteção e
Defesa Civil 3.345/2021 de 27/12/2021. - CONTRATADA: SANDES & COELHO LTDA;
Contrato: 022/2022; Processo Administrativo: 040/2022; Valor Global: R$ 629.952,59
(seiscentos e vinte nove mil, novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e nove
centavos); Fundamentação legal: Lei nº 8.666/93, art 24, inc IV. ; Vigência: 90 (noventa)
dias. - CONTRATADA: EVANILDO JOSEMAR FERREIRA RIBEIRO EIRELLI; Contrato: 023/2022;
Processo Administrativo: 040/2022; Valor Global: R$ 153.269,48 (cento e cinquenta e três
mil, duzentos e sessenta e nove reais e quarenta e oito centavos); Fundamentação legal:
Lei nº 8.666/93, art 24, inc IV. ; Vigência: 90 (noventa) dias. - CONTRATADA: R E N AT O
SANTOS ANDRADE; Contrato: 024/2022; Processo Administrativo: 040/2022; Valor Global:
R$ 752.182,10 (setecentos e cinquenta e dois mil, cento e oitenta e dois reais e dez
centavos); Fundamentação legal: Lei nº 8.666/93, art 24, inc IV. ; Vigência: 90 (noventa)
dias.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 4/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n°004/2022, Processo Administrativo: 056/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: registro de preço para aquisição de material de
construção, visando atender as demandas das diversas Secretarias do Município de Ubaíra-
BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
SESSÃO DE ABERTURA: às 09h00min do dia 24/02/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do
Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3544 - 2034 das 08:00hrs
às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do Município -
https://www.ubaira.ba.gov.br/ ou no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil (41) 3097-4600
(suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Ubaíra - BA, na sala
da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

VITÓRIA CERQUEIRA PIRES

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - SRP

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de seu Pregoeiro designado pela
Portaria nº 096/2022, torna público, para conhecimento dos interessados, a abertura do
Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preço (SRP) - Nº 003/2022 que objetiva a
AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, com fulcro no Decreto Municipal nº 397/2020, na Lei
10.024/2019 e demais normas que regem a matéria. Recebimento das propostas: até
23/02/2022 às 09h00min. Abertura das propostas: 23/02/2022 às 09h00min. Início da
sessão de disputa de preços: 23/02/2022 às 10h00min. O Pregão será realizado em sessão
pública online, através do site www.licitacoes-e.com.br. Licitação BB nº 921892. Edital
também disponível no endereço: https://www.ubata.ba.gov.br/site/editais. Informações
pelo e-mail: licitaubata@hotmail.com.

IGOR BASTOS ROCHA MELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA
AVISO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, do Município de Utinga - Estado da Bahia, torna
público que no período de 11 de fevereiro a 04 de março de 2022 das 08h00min até as
17h00min, que vai realizara a chamada pública para aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para as escolas do município, para o
Exercício de 2022, atendendo a Lei nº. 11.947 / 2009, Resolução/FNDE/CD nº. 038/2009.
Demais informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

Utinga - BA, 10 de fevereiro de 2022.
ISABEL CRISTINA SANTOS ARAUJO
Secretario Municipal de Educação

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2022

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Utinga/BA, vem a público
comunicar que a partir do dia 15 de fevereiro de 2022, no site:
http://www.utinga.ba.gov.br/licitacoes, será disponibilizado o Edital para o Credenciamento
de PESSOA JURÍDICA OU FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEICULOS
E BORRACHARIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO. Os envelopes contendo
os documentos de Habilitação do Credenciamento serão recebidos a partir do dia 16 de
fevereiro de 2022, na sede da Prefeitura Municipal - Sala das Licitações - situada na Rua
Roberval Pereira Costa, nº 08, centro, Utinga/BA. Demais informações na sede da
Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

Utinga - BA, 10 de fevereiro de 2022.
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA -

P R EG O E I R O.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 24 de fevereiro de 2022 às
09h00min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
006/2022, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE FORMA PARCELADA, DE DIVERSOS VEÍCULOS/MAQUINAS,
DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. Demais informações na sede da
Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 24 de fevereiro de 2022 às
10h30min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
007/2022, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE SISTEMAS PARA GESTÃO PÚBLICA,
CONTEMPLANDO OS MÓDULOS DE ADMINSITRATIVOS, RECURSOS HUMANOS, CONTÁBIL,
TRIBUTÁRIO E EDUCACIONAL, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA (BA). Demais informações na sede da Prefeitura
Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 24 de fevereiro de 2022 às
11h00min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
008/2022, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
Demais informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 24 de fevereiro de 2022 às
14h00min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
009/2022, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MAT E R I A L
ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICIPIO DE UTINGA/BA.
Demais informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

Utinga - BA, 10 de fevereiro de 2022.
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA -

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 006-2022

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº
006/2022, transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação e
inexistência de intenção de recursos, o Pregoeiro ADJUDICA o LOTE I-MEDICAMENTO
MANIPULADO- DESERTO, LOTE II-MEDICAMENTO - STANGLIT 30 MG à Empresa: OKEY-MED
DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS HOSP ODONT IMP - CNPJ (MF) sob o nº 11.311.773/0001-
05 - R$ 750,00, LOTE III- FÓRMULA E MISTURA INFANTIL EMPRESA: CENUT DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS ALIMENTICIOS DE SA CNPJ: 38.591.447/0001-55, VALOR: R$ 252.140,00,
LOTE IV- SUPLEMENTO ALIMENTAR À EMPRESA: ROSILENE VIEIRA LOPES ME CNPJ:
10.279.430/0001-48, VALOR: R$ 5.753,60 - Valença-BA, 09 de Fevereiro de 2022.. Dierlei
Santos de Souza. Pregoeiro, Portaria nº 123/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
BASEADO NA DECISÃO DO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, DESIGNADOS PELA

PORTARIA N.º 123/2021, DE 02/09/2021, HOMOLOGO AS PROPOSTAS DAS EMPRESAS
ADJUDICATÁRIAS DE LOTES - Valença-BA, 09 de Fevereiro de 2022.

JAIRO DE FREITAS BAPTISTA
Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 004-2022

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº
004/2022, transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação
e inexistência de intenção de recursos o Pregoeiro ADJUDICA o LOTE I -
EQUIPAMENTOS à EMPRESA: DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA- CNPJ
(MF) sob o nº 07.897.039/0001-00 VALOR: R$ 680.000,00, LOTE II - RESINAS VALOR: R$
12.513,00 LOTE VI BROCAS ODONTOLÓGICA VALOR: R$ 48.413,00 - LOTE VII - FORCEPS
VALOR: R$ 145.975,50 LOTE VIII - MICROBRUSH - VALOR: R$ 4.535,00 à Empresa:
DENTAL BH BRASIL COM DE PROD ODONTO-MEDICO-HOSPITA - CNPJ 31.401.798/0001-
07, LOTE III - LUVAS DE PROCEDIMENTOS VALOR: R$ 139.980,00, A EMPRESA: HEALTH
CARE & DUBEBE COMERCIO I E DE PROD DE H P C, CNPJ: 18.252.904/0001-70, LOTE
IV PAPEL FILME ODONTOLÓGICO VALOR: R$ 180.900,00 À EMPRESA: GGC
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 03.528.482/0001-45,
LOTE V ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO ODONTOLÓGICO A EMPRESA: JFB DISTRIBUIDORA
PROD FARMACEUTICOS EQUIP HOSPITA VALOR: R$ 37.999,50, CNPJ: 14.683.163/0001-
20, LOTE IX - PLACA P, ESPATULAÇÃO VALOR: R$ 1.468,00 A EMPRESA: COM SAUDE
COMERCIO E MANUTENCAO DE ARTIGOS MEDICOS CNPJ: 35.796.806/0001-12, LOTE 10
- PASTA PROFILÁTICA VALOR: R$ 20.000,00 A EMPRESA: DIVIMED COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 02.421.679/0001-18, LOTE 11 - SERINGA
CARPULE - FRACASSADO - Dierlei Santos de Souza. Pregoeiro, Portaria nº 123/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
BASEADO NA DECISÃO DO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, DESIGNADOS

PELA PORTARIA N.º 123/2021, DE 02/09/2021, HOMOLOGO AS PROPOSTAS DAS
EMPRESAS ADJUDICATÁRIAS DE LOTES - Valença-BA, 08 de fevereiro de 2022.

JAIRO DE FREITAS BAPTISTA
Prefeito


		2022-02-11T08:15:09-0300




